1/1

Av
is

o
n.

º
14

66
5/

20
24

/2

17-07-2024

N.º 137

 2.ª série

MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FRADES

Aviso n.º 14665/2024/2

Sumário: Abertura de procedimento concursal para recrutamento de cargo de direção intermédia de
2.º grau ― Unidade Flexível de Ação Social, Educação, Juventude, Desporto, Cultura e Turismo.

Para os devidos efeitos e em cumprimento do estabelecido nos artigos 20.º e 21.º da Lei n.º 2/2004,
de 15 de janeiro, na sua atual redação, aplicada à Administração Local por força do n.º 1 da Lei
n.º 49/2012, de 29 de agosto e atendendo à deliberação da Assembleia Municipal de 26 de abril de 2024,
sob proposta da Câmara Municipal aprovada em reunião de 24 de abril de 2024, torna-se público que
se encontra aberto pelo prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar do 1.º dia útil da publicação na Bolsa de
Emprego Público (BEP), o seguinte procedimento concursal:

Cargo de Direção Intermédia de 2.º Grau — Unidade Flexível de Ação Social, Educação, Juventude,
Desporto, Cultura e Turismo.

O referido procedimento concursal será publicado integralmente na Bolsa de Emprego Público
(BEP), a partir da data da publicação do presente aviso no Diário da República e no site do Município de
Oliveira de Frades, em www.cm-ofrades.pt, contendo a indicação dos requisitos formais de provimento,
do perfil exigido, da composição do júri e dos métodos de seleção.

3 de junho de 2024. — O Vice-Presidente da Câmara Municipal, Dr. José Luís Pinheiro de Lima.
317822928